
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13	 Viernes 15 de enero de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 3294

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
603 Orden JUS/3652/2009, de 18 de diciembre, por la que se convocan pruebas 

selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo en el marco del proceso 
de consolidación de empleo temporal en la categoría de Titulado Superior de 
Actividades Específicas, grupo profesional 1 y en las categorías de Titulado 
Medio de Gestión y Servicios Comunes y Titulado Medio de Actividades 
Específicas, grupo profesional 2, en el ámbito de la Administración de 
Justicia.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 66/2008, de 25 de enero, por el 
que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2008, y de conformidad con el 
artículo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General de la Función Pública, 
en uso de las competencias que le están atribuidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco del proceso de 
consolidación, las plazas que figuran relacionadas en el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas deberán hacerlo 
constar en el modelo de solicitud 790 que será facilitado gratuitamente en Internet en la 
página web www.060.es.

La presentación de solicitudes se realizará en el plazo de veinte días naturales contados 
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de esta convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado.

Tercero.  Las bases de la convocatoria se harán públicas, al menos, en los tablones 
de anuncios del Ministerio de Justicia, en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de la Presidencia, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en la 
página web del Ministerio de Justicia www.Mjusticia.es.Ofertas de Empleo Público.

Madrid, 18 de diciembre de 2009.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden US/3770/2008, 
de 2 de diciembre), el Secretario de Estado de Justicia, Juan Carlos Campo Moreno.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
60

3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13	 Viernes 15 de enero de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 3295

A
N

EX
O

 
Pl

az
as

 c
on

vo
ca

da
s 

en
 e

l á
m

bi
to

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 J
us

tic
ia

 
C

at
eg

or
ía

 p
ro

fe
si

on
al

: T
itu

la
do

 S
up

er
io

r d
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 E
sp

ec
ífi

ca
s.

 G
ru

po
 p

ro
fe

si
on

al
 1

. Á
re

a 
fu

nc
io

na
l 3

 

Nº
 d

e 
or

de
n 

Ám
bit

o 
te

rri
to

ria
l (

pr
ov

inc
ia/

loc
ali

da
d)

 
Nº

 d
e 

pr
og

ra
ma

 
Nº

 
pla

za
s 

Ti
tu

lac
ión

 
Jo

rn
ad

a 
ho

ra
s/d

ía
 

1 
Ju

zg
ad

os
 d

e 
Me

no
re

s d
e 

Ce
ut

a 
1 

(p
sic

ólo
go

) 
1 

Lic
en

cia
do

 e
n 

Ps
ico

log
ía

 
7,

30
  

2 
Ju

zg
ad

os
 D

e 
Me

no
re

s d
e 

Pa
lm

a 
de

 M
all

or
ca

 
1 

(p
sic

ólo
go

) 
1 

Lic
en

cia
do

 e
n 

Ps
ico

log
ía

 
7,

30
 

3 
Au

d.
 N

ac
ion

al 
Jd

o.
 C

en
tra

l d
e 

Me
no

re
s M

ad
rid

 
1 

(p
sic

ólo
go

) 
1 

Lic
en

cia
do

 e
n 

Ps
ico

log
ía

 
7,

30
 

4 
Pr

im
. I

ns
t. 

Fa
mi

lia
 P

alm
a 

de
 M

all
or

ca
 

1 
(p

sic
ólo

go
) 

1 
Lic

en
cia

do
 e

n 
Ps

ico
log

ía
 

7,
30

 
5 

Ju
zg

ad
o 

Me
no

re
s d

e 
Ba

da
joz

 
1 

(p
sic

ólo
go

) 
1 

Lic
en

cia
do

 e
n 

Ps
ico

log
ía

 
7,

30
 

6 
De

ca
na

to
 P

r. 
In

st.
 In

str
. d

e 
Gu

ad
ala

jar
a 

1 
(p

sic
ólo

go
) 

1 
Lic

en
cia

do
 e

n 
Ps

ico
log

ía
 

7,
30

 

C
at

eg
or

ía
 p

ro
fe

si
on

al
: T

itu
la

do
 M

ed
io

 d
e 

G
es

tió
n 

y 
S

er
vi

ci
o 

C
om

un
es

. G
ru

po
 p

ro
fe

si
on

al
: 2

. Á
re

a 
fu

nc
io

na
l 1

 

Nº
 d

e 
or

de
n 

Ám
bit

o 
te

rri
to

ria
l (

pr
ov

inc
ia/

loc
ali

da
d)

 
Nº

 d
e 

pr
og

ra
ma

 
Nº

  
pla

za
s 

Ti
tu

lac
ión

 
Jo

rn
ad

a 
ho

ra
s/d

ía
 

7 
Tr

ibu
na

l S
up

. d
e 

Ju
sti

cia
 P

alm
a 

de
 M

all
or

ca
 

2 
(P

er
ito

 Ju
d.

 D
ipl

om
ad

o 
In

mu
eb

les
-m

ue
ble

s)
1 

Di
plo

ma
do

 U
niv

er
sit

ar
io,

 In
ge

nie
ro

 T
co

, A
rq

uit
ec

to
 T

co
, o

 e
qu

iva
len

te
s 

7,
30

 
8 

Au
die

nc
ia 

Na
cio

na
l d

e 
Ma

dr
id 

3 
(P

. J
ud

. D
pd

o 
Co

nt
ab

le)
 

1 
Di

plo
ma

do
 U

niv
er

sit
ar

io,
 In

ge
nie

ro
 T

co
, A

rq
uit

ec
to

 T
co

, o
 e

qu
iva

len
te

s 
7,

30
 

9 
Tr

ibu
na

l S
up

. D
e J

us
tic

ia 
de

 A
lba

ce
te

 
3 

(P
. J

ud
. D

pd
o.

Co
nt

ab
le)

 
1 

Di
plo

ma
do

 U
niv

er
sit

ar
io,

 In
ge

nie
ro

 T
co

, A
rq

uit
ec

to
 T

co
, o

 e
qu

iva
len

te
s 

7,
30

 
10

 
Au

die
nc

ia 
Na

cio
na

l d
e 

Ma
dr

id 
4 

(P
. J

ud
. D

pd
o.

 In
mu

eb
les

) 
1 

Di
plo

ma
do

 U
niv

er
sit

ar
io,

 In
ge

nie
ro

 T
co

, A
rq

uit
ec

to
 T

co
, o

 e
qu

iva
len

te
s 

7,
30

 

C
at

eg
or

ía
 p

ro
fe

si
on

al
: T

itu
la

do
 M

ed
io

 d
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 E
sp

ec
ífi

ca
s.

 G
ru

po
 p

ro
fe

si
on

al
: 2

. Á
re

a 
fu

nc
io

na
l 3

 

Nº
 d

e 
or

de
n 

Ám
bit

o 
te

rri
to

ria
l (

pr
ov

inc
ia/

loc
ali

da
d)

 
Nº

 d
e 

pr
og

ra
ma

 
Nº

 
pla

za
s 

Ti
tu

lac
ión

 
Jo

rn
ad

a 
ho

ra
s/d

ía
 

11
 

Ju
zg

ad
o 

de
 M

en
or

es
 d

e 
Me

lill
a 

5 
(E

du
ca

do
r) 

1 
Di

plo
ma

do
 U

niv
er

sit
ar

io,
 In

ge
nie

ro
 T

co
, A

rq
uit

ec
to

 T
co

, o
 e

qu
iva

len
te

s 
7,

30
 

12
 

Ju
zg

ad
o 

de
 M

en
or

es
 d

e 
Ce

ut
a 

5 
(E

du
ca

do
r) 

1 
Di

plo
ma

do
 U

niv
er

sit
ar

io,
 In

ge
nie

ro
 T

co
, A

rq
uit

ec
to

 T
co

, o
 e

qu
iva

len
te

s 
7,

30
 

13
 

Ju
zg

ad
o 

de
 M

en
or

es
 d

e 
Pa

lm
a 

de
 M

all
or

ca
 

5 
(E

du
ca

do
r) 

2 
Di

plo
ma

do
 U

niv
er

sit
ar

io,
 In

ge
nie

ro
 T

co
, A

rq
uit

ec
to

 T
co

, o
 e

qu
iva

len
te

s 
7,

30
 

14
 

Au
d. 

Na
cio

na
l J

do
. C

en
tra

l d
e 

Me
no

re
s d

e 
Ma

dr
id 

5 
(E

du
ca

do
r) 

1 
Di

plo
ma

do
 U

niv
er

sit
ar

io,
 In

ge
nie

ro
 T

co
, A

rq
uit

ec
to

 T
co

, o
 e

qu
iva

len
te

s 
7,

30
 

15
 

Ju
zg

ad
o 

de
 M

en
or

es
 d

e 
Me

lill
a 

6 
(T

ra
ba

jad
or

 S
oc

ial
) 

1 
Di

plo
ma

do
 e

n 
Tr

ab
ajo

 S
oc

ial
 

7,
30

 
16

 
Ju

zg
ad

o 
de

 M
en

or
es

 d
e 

Ce
ut

a 
6 

(T
ra

ba
jad

or
 S

oc
ial

) 
1 

Di
plo

ma
do

 e
n 

Tr
ab

ajo
 S

oc
ial

 
7,

30
 

17
 

Au
d. 

Na
cio

na
l J

do
. C

en
tra

l d
e 

Me
no

re
s d

e 
Ma

dr
id 

6 
(T

ra
ba

jad
or

 S
oc

ial
) 

1 
Di

plo
ma

do
 e

n 
Tr

ab
ajo

 S
oc

ial
 

7,
30

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
60

3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-15T00:14:49+0100




